
ANO XXVIII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2016 DIÁRIO OFICIAL   No 4.752 3

SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA

Secretária: GLEIDY BRAGA RIBEIRO 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO 
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/075-2014

HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA PARA O CURSO 
DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO, PARA O CARGO DE TÉCNICO EM 
DEFESA SOCIAL EM CUMPRIMENTO A DECISÃO 
JUDICIAL

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição 
do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor 
Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental  

fevereiro de 2015;

TORNA PÚBLICA a presente homologação de matrícula, 
do candidato ao Cargo de Técnico em Defesa Social - Pessoas com 

de Fazer, com pedido de antecipação dos efeitos da tutela nº 0022189-
81.2015.827.2729, nos termos previstos no Decreto nº 5.478, de 08 
de agosto de 2016, Edital nº 004/001-2014 e Edital de Convocação 

conforme segue:

AÇÃO ORDINÁRIA DE OBRIGAÇÃO DE FAZER COM PEDIDO 
DE TUTELA ANTECIPADA

Processo nº 0022189-81.2015.827.2729

NOME INSCRIÇÃO
NOTA 1ª 
ETAPA

ClASSIFICAÇÃO 
1ª ETAPA

ClASSIFICAÇÃO 
2ª ETAPA

PCD
SUB 

JUDICE
MATRICULADO

RAIMUNDO 
NONATO PERERIA 

BARROS (SUB 
JUDICE)

3627870 63 48 39 SIM SIM HOMOLOGADO

Palmas, 28 de novembro de 2016.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO 
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/074-2014

CONVOCAÇÃO FINAL PARA A SEGUNDA ETAPA 
DO CONCURSO PÚBLICO

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição 
do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor 
Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental  

fevereiro de 2015;

Torna público o presente Edital que divulga a convocação 

Profissional), para o cargo de TÉCNICO EM DEFESA SOCIAL - 
MASCULINO, em cumprimento a decisão exarada no Mandado de 
Segurança nº 0010627-17.2015.827.0000, conforme segue:

na sede da Secretaria de Cidadania e Justiça, localizada na Praça dos 
Girassóis na Esplanada das Secretarias, Plano Diretor Sul, Palmas/TO, 
CEP: 77001-02 no dia 30/11/2016, das 12:30 às 18:00 horas (horário de 
Palmas/TO), munido dos documentos previstos no Decreto nº 5.478, de 
08 de agosto de 2016, Edital nº 04/001-2014 e Edital nº 04/040-2014.

Mandado de Segurança
Processo nº 0010627-17.2015.827.0000

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição

RAFAEL SANTOS LIRA (SUB JUDICE) 382.510-8

Palmas, 28 de novembro de 2016.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO 

QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/075-2014

HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA PARA O CURSO 
DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO, PARA O CARGO DE TÉCNICO EM 
DEFESA SOCIAL EM CUMPRIMENTO A DECISÃO 
JUDICIAL

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição 
do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor 
Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental  

fevereiro de 2015,

TORNA PÚBLICA a presente homologação das matrículas, dos 
candidatos ao cargo de Técnico em Defesa Social da ampla concorrência, 

ação judicial: Ação de Obrigação de Fazer, com pedido de antecipação 
dos efeitos da tutela nº 0017577-03.2015.827.2729, nos termos previstos 
no Decreto nº 5.478, de 08 de agosto de 2016, Edital nº 004/001-2014 
e Edital de Convocação nº 004/040-2014, para realizarem o Curso de 

Cargo: M03 - TÉCNICO EM DEFESA SOCIAL - MASCULINO Vagas: 676
Vaga: SECAD

NOME INSCRIÇÃO
NOTA 1ª 
ETAPA

CLASSIFICAÇÃO 
1ª ETAPA

CLASSIFICAÇÃO 
2ª ETAPA

MATRICULADO

PEDROSINO FREIRE RIBEIRO (SUB 
JUDICE)

3611590 79 - - HOMOLOGADO

Palmas, 28 de novembro de 2016.

CONSELHO ESTADUAL SOBRE DROGAS - CONESD

RESOLUÇÃO Nº 008/2016/CONESD, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016.

O Conselho Estadual Sobre Drogas - CONESD, no uso de suas 
competências regimentais e atribuições conferidas pelo Decreto nº 4.604, 
de 02 de agosto de 2012, após deliberação colegiada na trigésima primeira 
reunião ordinária, realizada no dia 3 de agosto de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o processo nº 2016/17010/0001141 proveniente 
de Emenda Parlamentar do Deputado Eli Borges e o processo nº 
2016/17010/000944 proveniente de Emenda Parlamentar do Deputado 

CNPJ 07.959.134/0001-83.

§1º Após deliberação do Plenário e Câmara Técnica deste 
conselho,resolve-se aprovar o processo nº 2016/17010/0001141, cuja o 
objeto “Aquisição de estufa para projeto de plantação de alface hidropônica 
para subsistência da casa de recuperação Leão de Judá de Dependentes 
Químicos”, no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)

§2º Após deliberação do Plenário e Câmara Técnica deste 
conselho, resolve-se aprovar o processo nº 2016/17010/000944, cujo 
o objeto “Atendimento a jovens em situação de risco, dependentes 
químicos vulneráveis vitima de abuso sexual, acolhimento, atendimento, 
psicossocial, alimentação e apoio aos familiares”, no valor de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais).

José Américo Rosa Junior
Vice-Presidente


